Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300224

224

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP-UASG: 983339

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública
do município de Aracatu, englobando o transporte de resíduos coletados até o aterro
sanitário, com utilização de veículos, equipamentos, ferramentas, materiais e
disponibilização de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2022 às 08h30 no
site www.compras.gov. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
www.compras.gov e www.aracatu.ba.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu, 20 de maio de 2022.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-SRP

OBJETO: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de
empresa para o fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de
construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste
Município. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2022 às 08h00 no site
www.bnccompras.com. Abertura das Propostas: 02/06/2022 às 09h30 no site
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
nowww.bnccompras.com e www.aracatu.ba.gov.br. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu, 20 de maio de 2022.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeira designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando a Aquisição de Equipamentos e Acessórios de Fisioterapia para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município da Barra, Estado da Bahia,
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos
do edital, a ser realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR PREÇO
POR LOTE GLOBAL", nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº
7.746/12, Decreto nº 7892/13, Lei Complementar n° 123/06, Lei nº 11.48807, Decreto n°
8.538/15, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 31/05/2022 às 08h00min
do dia 03/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia
03/06/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 03/06/2022.
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diariooficial/, e
disponível também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (74) 3662-2101.

Barra - BA, 19 de maio de 2022
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

À Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

PROCESSO ADM Nº. 0055/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
0026/2022; TIPO: Menor Global; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação serviços de locação, montagem e desmontagem da estrutura física (palco, toldos,
sanitários, disciplinadores, geradores de energia, fechamentos e portais) dentre outros
equipamentos que serão utilizados durante os festejos Juninos de 2022 no Município da
Barra/BA. Credenciamento das empresas: dia 01/06/2022 às 9h00; LOCAL DE REA L I Z AÇ ÃO :
Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000,
TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-Ba 20 de maio de 2022
ED CARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
Em 19/05/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 19/05/2022
homologa-se o Processo Administrativo nº 050/2022, com o objeto de contratação de
empresa para futura e eventual locação de sonorização, para atender os eventos
promovidos pela da Prefeitura Municipal da Barra/BA, que instruiu o PREGÃO P R ES E N C I A L
nº 023/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida
pela Pregoeira, nomeada pelo Decreto nº 111/2022 de 02 de maio de 2022. A empresa
Jario Luis Carvalho da Silva, inscrita no CNPJ nº 18.057.631/0001-02, sediada na Rua Nova
n° 13-A, Bairro: Centro, Barra/BA, representada pelo seu proprietário o Srº Jario Luís
Carvalho Silva portador do RG nº 98.307.851-3 SSP/BA, apresentou o menor preço global
para o Lote Único no valor de R$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais)

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 21/2022.
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para a unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital da Mulher. Sessão de Abertura: 03/06/2022 às 10:00
horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 940241.

Barreiras-Ba, 20 de maio de 2022
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de
serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino
fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do
Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram
matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência
anexo ao edital do certame, no dia 02.06.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, nº 112
- Centro. O Edital encontra-se disponível no site
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Bom Jesus da Serra, 20 de maio de 2022
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 029-2022-PE, objeto: Aquisição de bomba
multiestágio centrífuga de alta pressão, 30,0 CV, para atender a demanda da Administração
Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Global. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
23/05/2022 a 02/06/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 02/06/2022
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de maio de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 028-2022-PE, objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a composição de cestas básicas, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Horário,
Data de Recebimento das propostas: a partir do 23/05/2022 a 02/06/2022 até às 09:30
horas, Sessão: às 10:00h do dia 02/06/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de maio de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 003-2022-TP,
objeto: prestação de serviços relativos a obras de proteção contra descargas atmosféricas
(SPDA) e prevenção e combate a incêndio e pânico em Ginásio Poliesportivo, neste
município, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL.
Sessão 07/06/2022, 14:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 20 de maio de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Repetição

Contratação de empresa para locação de estrutura (sonorização, iluminação,
palco, gerador, tendas, banheiros químicos e outros equipamentos) para realização de
eventos no município de Botuporã. Reabertura: 03/05/2022, às 08h00min. Informações:
sede da Prefeitura situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro,
Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 20 de maio de 2022
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeita Municipal de Brejolândia Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento Licitatório pregão Presencial Nº.
006.2022 em nome das empresas especificadas abaixo como vencedoras, por apresentar
proposta com os menores preços e condições totais para a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM PROMOVER E ORGANIZAR EVENTOS VISANDO AÇÕES DE EDUCAÇÃO
EM SAÚDE VOLTADA PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL, NESTE MUNICÍPIO DE
BREJOLÂNDIA, CONFORME CONVÉNIO FUNASA Nº CV 919793/2021. Para execução do
objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio
desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na "ATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇO E JULGAMENTO", pelo que, após o transcurso do prazo recursal,
lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os termos fixados no edital.
PORTO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ:40859593/0001-60 com Sede na Rua Alto
do Aeroporto, S/N, Jacarezinho, Brejolândia/BA, por intermédio de seu representante

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-23T00:24:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial